Kasus-Kasus Ijtihad ‘Umar Ibn Al-Khaththâb

Untuk memberi batasan yang jelas, makalah ini akan mengkaji ijtihad ‘Umar Ibn al-Khaththâb dalam rentang waktu dua belas tahun, yaitu dimulai sejak meninggalnya Rasulullah SAW. pada bulan Rabiul Awal 11 H sampai meninggalnya ‘Umar ibn al-Khaththâb pada bulan Zulhijjah 23 H (632-643 M) atau tepatnya selama dua belas tahun sembilan bulan dan beberapa hari sesuai dengan hitungan hijriyah yang ditetapkan oleh ‘Umar Ibn al-Khaththâb.

Mu'allaf

Al-Qur'an secara tegas dan jelas menyebutkan di dalam surah al-Taubah/9: 60 bahwa salah satu *asnaf* yang berhak menerima zakat adalah *mu'allaf*, sebagaimana yang terdapat pada ayat di bawah ini: